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Skola

Järfällas skolor står inför stora utmaningar. Nästan var tredje elev lämnar idag Järfällas
högstadieskolor utan fullständiga betyg. Samtidigt ligger Järfälla ligger på plats 288 av
290 kommuner när det gäller resurser till grundskolan. Lärartätheten är den åttonde
lägsta i landet. Problemen märks också i klassrummen. Enligt en nationell undersökning
anser 67 procent av lärarna i Järfälla att eleverna inte får det stöd de behöver för att
klara skolan.

När elever inte får rätt stöd i tid ökar risken för skolmisslyckanden, utanförskap och
psykisk ohälsa. När färre elever når gymnasiebehörighet försvåras vägen till arbete och
egen försörjning. Därför är skolan inte bara en utbildningsfråga – det är också den
viktigaste trygghets- och integrationsfrågan.

Därför vill vi investera 50 miljoner kronor mer i skolan varje år för att anställa fler
lärare,  stärka  elevhälsan,  ge  bättre  stöd  till  elever  som  halkar  efter  och  höja
kunskapsresultaten. Liberalerna är Järfällas skolparti. För oss kommer alltid skolan först.

Så vill vi förbättra skolan i Järfälla

MER PENGAR TILL SKOLAN

Vi vill sätta stopp för de ständiga besparingarna i Järfällas skolor. Idag lägger vi betydligt mindre pengar på

skolan jämfört med nästan alla andra kommuner i landet. Därför vill vi satsa 50 miljoner extra per år på

Järfällas skolor.

FLER LÄRARE

Läraren är skolans viktigaste resurs. Järfälla måste kunna konkurrera med andra kommuner om skickliga

lärare. Därför vill vi höja lärarlönerna, förbättra arbetsvillkoren och minska den administrativa belastningen.

KUNSKAP FÖRST

Skolans viktigaste uppgift är att ge eleverna goda kunskaper. Vi vill stärka undervisningen i svenska och

matematik, särskilt i lågstadiet. Alla elever ska lära sig läsa, skriva och räkna ordentligt.
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INGEN ELEV SKA LÄMNAS EFTER

Alla barn ska få möjlighet att lyckas i  skolan. Elever som behöver extra stöd ska få hjälp tidigt, innan

problemen växer sig stora. Vi vill anställa fler speciallärare och skapa mindre undervisningsgrupper för de

elever som riskerar att halka efter.

STUDIERO I ALLA KLASSRUM

Kunskap kräver arbetsro. Alla elever har rätt till en trygg skolmiljö där undervisningen kan genomföras utan

störningar. Lärare och skolledare ska ha stöd att upprätthålla ordning och reda.

SATSA PÅ ELEVHÄLSAN

Skolfrånvaro, psykisk ohälsa och social problematik måste upptäckas tidigt. Vi vill  stärka elevhälsan och

säkerställa att elever får stöd innan problemen växer sig stora.

SPRÅKET ÄR NYCKELN TILL FRAMTIDEN

Barn som lär sig svenska tidigt får bättre möjligheter att lyckas i skolan. Därför vill vi utveckla språkförskolor

och stärka språkutvecklingen för barn i våra utsatta områden.

TALANG SKA UPPMUNTRAS

Skolan ska hjälpa elever som har svårt att nå målen – men också utmana elever som vill gå längre. Vi vill

utveckla talangprogram, spetsutbildningar och andra möjligheter för elever att nå sin fulla potential.

NÄRINGSLIV MAT SOM ELEVERNA ÄTER I JÄRFÄLLAS SKOLKÖK

Ett hungrigt barn kommer ha svårare att ta in undervisningen, därför vill Liberalerna satsa på skolmaten.

Politisk detaljstyrning av både skolmaten och skolköken i Järfälla har lett till att många elever idag undviker

skolmaten. Vi vill ge större elevinflytande och mer frihet till köken att själva ta fram en meny som passar för

skolan. Samt skära ner på byråkratin kring skolmat i Järfälla, för att satsa mer på kvalitet.

Våra viktigaste förslag

50 miljoner kronor mer till skolan varje år

Fler lärare, högre lärarlöner och bättre villkor för lärare

Tidiga stödinsatser i svenska och matematik

Mindre undervisningsgrupper för elever som behöver stöd

Satsa på elevhälsan

Studiero i alla klassrum

Språkförskolor och stärkt svenskundervisning
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Talangprogram och spetsutbildningar

Servera näringsrik skolmat som eleverna äter

Järfällas skolor i siffror

Plats 288 av 290 kommuner när det gäller resurser till grundskolan (kostnad/elev åk1-9)

Nästan var tredje elev (30,3%) lämnar högstadiet utan fullständiga betyg

Åttonde lägst lärartäthet i Sverige vilket leder till större klasser och färre stödresurser

67 % av Järfällas lärare anser att deras elever inte får det stöd de behöver för att klara skolan

Liberalerna vill satsa 50 miljoner kronor mer på skolan varje år

Vanliga frågor om Liberalerna Järfällas skolpolitik

VAD VILL LIBERALERNA GÖRA FÖR JÄRFÄLLAS SKOLOR?

Vi vill  investera 50 miljoner kronor mer i  skolan varje år.  Pengarna ska användas till  fler lärare,  bättre

elevstöd, starkare elevhälsa och högre kunskapsresultat.

VARFÖR VILL LIBERALERNA SATSA MER PÅ SKOLAN?

Skolan är kommunens viktigaste uppgift. För många elever lämnar idag grundskolan utan fullständiga betyg

och Järfälla satsar mindre resurser på skolan än många andra kommuner i Stockholms län. Vill

HUR VILL LIBERALERNA FÖRBÄTTRA SKOLRESULTATEN?

Genom tidiga insatser, stärkt undervisning i svenska och matematik, fler lärare, bättre studiero och snabbare

stöd till elever som riskerar att halka efter.

HUR VILL LIBERALERNA FÖRBÄTTRA STÖDET TILL ELEVER MED SÄRSKILDA BEHOV?

Vi vill stärka elevhälsan, öka tillgången till speciallärare och skapa mindre undervisningsgrupper för elever

som behöver extra stöd.

HUR VILL LIBERALERNA FÖRBÄTTRA LÄRARNAS SITUATION?

Vi vill höja lärarlönerna, förbättra arbetsvillkoren och minska den administrativa belastningen så att lärare kan

fokusera på undervisningen. Läs gärna vår artikel om förbättrad situation för Järfällas lärare.
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VAD TYCKER LIBERALERNA OM STUDIERO I SKOLAN?

Alla elever har rätt till arbetsro. Vi vill ge lärare och skolledare bättre förutsättningar att upprätthålla ordning

och reda i klassrummen. Du kan läsa mer om hur vi vill förbättra studieron i Järfällas skolor här: Studiero

HUR VILL LIBERALERNA FÖRBÄTTRA INTEGRATIONEN GENOM SKOLAN?

Genom språkförskolor, tidiga språkinsatser och ett starkt fokus på svenska språket. Att behärska svenska är

avgörande för att lyckas i skolan och i samhället.
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